
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

17.06.2015 
DETERMINA N° 84-UT/2015 

 
OGGETTO: : Utilizzazione lotto boschivo “Tops” part. 5 del PGF in Comune di Forni Avoltri – Affi-

damento lavori di taglio, allestimento ed esbosco – Affidamento lavori di taglio, alle-
stimento ed esbosco. 
Liquidazione Stato finale . 

  CUP B33J15000040005     CIG Z0F140E89E 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 24.03.2015 n. 34, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale è stato approvato il progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) 
redatto dal Direttore tecnico dott. Giovanni Talotti in data 03.03.2015 n. 03 (cod. CBC23F005K02), 
per l’utilizzazione del lotto boschivo “Tops” part. 5 del Piano di gestione forestale (PGF) in Comu-
ne di Forni Avoltri, utilizzazione che si conclude con le seguenti previsioni economiche: 

Quantità Imponibile IVA Totale complessivo
m³

A) Entrate - vendita legname 395.238 € 28,089.00 € 6,179.58 € 34,268.58

B) Spese - costi di trasformazione 395.238 € 10,081.03 € 2,217.83 € 12,298.86

Risultanze attive A) - B) € 18,007.97 € 3,961.75 € 21,969.72  
Rilevato  che con la stessa deliberazione si dispose l’esecuzione dei lavori di utilizzazione di che 
trattasi nella forma dell’economia diretta; 
Richiamata la propria determina 14.04.2015 n. 34 con la quale si affidavano alla ditta Carniam-
biente srl con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944, i lavori di taglio, allestimento ed esbosco 
del legname proveniente dall’utilizzazione del lotto boschivo “Tops” part. 5 del PGF in Comune di 
Forni Avoltri di cui al progetto di RFA 03.03.2015 n. 03 (cod. CBC23F005K02) della Direzione tec-
nica consorziale, per complessivi 395,238 m³ al prezzo di € 25,50 al m³, e quindi per un importo 
totale, fatti salvi i risultati di misurazione di € 10.078,57, al netto dell’IVA; 
Visto  l’atto di affidamento lavori 10.04.2015; 
Visti gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione 16.06.2015 della Direzione 
tecnica consorziale; 
Atteso  che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 16.06.2015 n. 57, esecutiva nelle 
forme di legge, sono stati approvati gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione 
dei lavori di utilizzazione del lotto boschivo “Tops” part. 5 del PGF in Comune di Forni Avoltri del 
16.06.2015 a firma del sottoscritto in qualità di Direttore dei lavori 
Vista  la fattura 17.05.2015 n. 22/2015 della Carniambiente srl con sede in Tolmezzo, via Carnia 
Libera 1944 dell’importo netto di € 287,93; 
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di liquidare la fattura 17.05.2015 n. 22/2015 della Carniambiente srl con sede in Tolmezzo, 

via Carnia Libera 1944, a saldo dei lavori di taglio, allestimento ed esbosco del legname 
proveniente dall’utilizzazione del lotto boschivo “Tops” part. 5 del PGF in Comune di Forni 
Avoltri dell’importo complessivo di € 351,27 (imponibile € 287,93 + IVA € 63.34), giusta 
Certificato di regolare esecuzione 16.06.2015. 

2. Di dare atto che la somma complessiva di IVA di € 351,27 trova imputazione sul bilancio 
consorziale 2015 al cod. 2090 “Utilizzazioni boschive in economia diretta ecc.”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 



 2 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 17.06.2015 al 02.07.2015. 
Tolmezzo, lì 17.06.2015 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


